
z p r a v o d a j
Vydání č.           I únor 2023 I zdarma I www.mckralovice.cz

Vážení a milí sousedé,
Jsme v období, kdy po svátcích přichází 
nový rok, nová očekávání a také otáz
ka co nás čeká.  Zima byla na svátky 
se sněhem skoupá, leden to dohání 
a  kolem nás je bílá zimní atmosféra.  
Tedy běžné věci, které se opakují. Le
tos Vás však bude životem v Královicích 
provázet nové vedení městské části. 
Navázali jsme na konci minulého roku 
na tradiční akce Světlušky i Setkání 
se seniory, z  kterých Vám zpravodaj 

přináší krátké momentky. Nejdříve 
se s  Vámi v letošním roce setkáme 
na Pálení čarodějnic. Z  nových akcí 
zařadíme do programu zářijové 
Gulášobraní a přidáme nové setkání 
v adventním čase. 
Zábava a kultura, ale není to hlavní. 
Připravujeme koncepci zklidnění do
pravy v Královicích a začínáme ji pro
jednávat s dotčenými orgány. 
  Pokračování na straně 2

Světlušky  
a Bílá paní

Přistavení
kontejnerů

Strana 3Strana 3

Slovo StaroSty

15

Časopis vychází v  elektronic
ké (na našich internetových 
stránkách) i tištěné formě (přímo 
do Vašich schránek). 
Případné dotazy či náměty 
ohledně časopisu můžete adre
sovat na adresu: 
redakce@mckralovice.cz.

Setkání  
se seniory

Strana 4

Ve posledním čtvrtletí mi
nulého roku oslavili  

významná životní jubilea 
tito naši spoluobčané:

* Štěpánka HAŠKOVÁ *

Všem oslavencům gratu
lujeme a přejeme hodně 

zdraví a radosti

NAŠi juBilANti



ÚŘAD INFORMUJE

Pokračování ze strany 1
Pokračujeme s rekonstrukcí vytápění 
budovy školy, aby klesla naše en
ergetická spotřeba a uvolnili jsme 
finanční prostředky za platbu 
elektřiny do jiných potřebných 
sektorů. Pro nový způsob komuni
kace s občany uvedeme do provozu 
facebookové stránky městské části 
Praha Královice. 

V  některých dříve zahájených ak
cích budeme pokračovat, bude to 
jak rekonstrukce chodníků, tak re
vitalizace a výsadba nové zeleně. 
Zpříjemníme vaše procházky či 
rekreační běh v  okolí obce. Každý 
rok přibude nějaká část, je to běh na 
dlouhou trať, náš katastr je poměrně 
velký. Ohledně připravované bytové 
výstavby v  Královicích jsme zahájili 

NOVINKY 
Z KNIHOVNY
V naší místní knihovně jsme 

obměnili knihy zapůjčené 
z Hlavní knihovny. Máme tak 
u nás k dispozici celkem 270 
knih, 25 audioknih a 2 stolní 

hry pro děti. Ze žánrů si 
může vybrat určitě každý. 
Od červené knihovny přes 
romány, historické romány, 

válečnou literaturu, detektivky, 
thrillery, první čtení pro děti 
až po pohádkové knížky pro 

nejmenší. Jsme stále v provozu, 
těšíme se na vás každou středu 

od 17. do 19. hodin.

rozhovory s  majiteli většiny lokalit, 
zejména v pokračování výstavby 
za Královickou tvrzí, v  bývalém 
statku rodiny Smetákových – čp.11, 
části statku po Šimandlových čp. 6 
a v lokalitě na poli směrem na Křenici. 

Milí sousedé, dovolte mi za zvolené 
zástupce MČ popřát všem úspěšný 
nový rok, hodně zdraví a spokoje
nosti a klidu v rodinách.

Jiří Rathouský
Starosta Městské části  

Praha – Královice

Slovo StaroSty

Hlavní projednané body programu 
Zastupitelstvo:
•	 schválilo	záměr	směny	pozemků	

mezi MČ Praha – Královice  
s firmou Nové Královice s.r.o.

•	 následně	schválilo	směnnou	
smlouvu, která uzavřela právně 
tento záměr

•	 schválilo	poplatek	za	správu	
hřbitova na rok 2023 ve stávající 

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZAStuPitElStVA 
Ohlédnutí za veřejným zasedáním ze dne 12. 12. 2022

výši 600 Kč/rok/ jeden hrob
•	 na	údržbu	zeleně	byly	v rámci	 

poptávkového řízení schválené 
smlouvy s firmou Martina Dzika

Další body
•	 Zastupitelstvo	souhlasilo	

s pronájmem obecních pozemků na 
další roky pro občany V.D., T.P., V.B., 
O. A. a Š.P. 

•	 vzhledem	k prodeji	některých	
dalších obecních pozemků zastu
pitelstvo souhlasilo s ukončením 
nájemních smluv u občanů J.B., 
J.M., B.K.

Příští veřejné zasedání se bude 
konat v únorovém termínu roku 
2023.



ÚŘAD INFORMUJE

Akce se měla konat tradičně v  pátek. 
Pro velký déšť, který by zážitek určitě 
zkazil, byla akce nakonec přesunuta 
na neděli 6.listopadu. A vyšlo to.  Sraz 
pro účastníky byl opět u altánu v novém 
parčíku. Díky velkému ohlasu dora
zilo i letos kolem 90 dětí, takže i s  je
jich doprovodem byla účast opravdu 
početná. Děti se vyzbrojily lampiony 
i  kostýmy a navodily strašidelnou at
mosféru. Celý průvod, který se vydal do 
Královic, sledoval krásný měsíc neza
krytý oblačností. Trasa vedla opět kolem 
školy přes ulice Do Dolnic, K  Hájku, 
kolem pomníku do Kuťatské a pak zpět 
na ulici K Uhříněvsi na hřiště TJ SOKOL, 
kde vše vyvrcholilo.

Silnice, domy i ploty podél trasy 
byly lemovány dekoracemi, které se 
každý rok vylepšují. Viděli jsme různá 
světelná kouzla i pohyblivá strašidla.  
Celá plocha fotbalového hřiště byla 

tradičně nasvětlená 
bílými svíčkami. Vel
kou novinkou byla 
bílá paní, která se pro
cházela po zdi před 
Královickou tvrzí. Byl 
to pohled jako z filmu. 
Máme v  Královicích 
nádhernou přirozenou 
dekoraci. Na hřišti byla 
pro děti připravena 
sladká odměna, či 
pečené buřty. Dospělé 
pak čekalo svařené 
víno, či cokoliv dobrého co si koupili. 
Letos  pro větší bezpečnost  pochod 
probíhal za dozoru Městské Policie, 
kromě osobní ostrahy jsme zde měli 
i policejní vůz, který reguloval dopravu. 

Děkujeme organizátorkám za skvělou 
přípravu a všem sousedům za výzdo
bu svých domů a plotů, kterou přispěli 

Světlušky a Bílá paní v Královicích
k Haloweenské atmosféře.  Jsme rádi, 
že má tato akce velkou návštěvnost 
i  popularitu v  Královicích i okolí 
a  že i přes náhradní termín se sešlo 
neuvěřitelné množství návštěvníků.

termíny přistavení kontejnerů 
v nejbližším období
Stanoviště vždy ulice K  Uhříněvsi 
(před starou kovárnou – čp. 56)

Kontejnery na velkoobjemový  
směsný odpad 
(vždy od 16 do 20hod)
Čtvrtky:  12. ledna, 16. února,  
23.  března, 13. dubna, 11. května, 
1. června, 29. června

Kontejnery na bioodpad  
(vždy od 9 do 12hod)
Soboty: 11. března, 8. a 22. dubna, 
13. a 27. května, 10. a 24. června

Mobilní sběr nebezpečného 
odpadu
Úterý 21.2. a  23.5., 17:30–17:50hod

Přistavení kontejnerů 
v Královicích



KULTURA/ SPORT

Královický zpravodaj vydává MČ Praha Královice v nákladu 250 výtisků. Povoleno jako periodický tisk MK ČR E 23562. Toto číslo 
vyšlo v únoru 2023, distribuce zdarma. Redakční rada: Rathouský, Jelínek; redakce: Jiří Rathouský ( jirath@seznam.cz); grafická úprava: 
Přemysl Mrzena; tisk: Tiskárna Daniel s.r.o.

Na konci minulého roku se konalo v so
botu 26. 11. tradiční posezení Městské 
části Královice se seniory. Konalo se 
v  zasedací místnosti  úřadu v  hojném 
počtu kolem 20 občanů. Po přivítání 
starosta představil členy nového zastu
pitelstva, nový program městské části 
a informoval přítomné o probíhajících 
akcích. Pro všechny návštěvníky bylo 
připraveno sladké i slané pohoštění, 
včetně dobrých nápojů. Sousedskou 
debatu podporovalo prohlížení starých 
fotografií Královic a jejích obyvatel z mi
nulých let a tištěné ukázky z Královické 
kroniky.

Na závěr všichni obdrželi tradiční dárek 
– stolní kalendář Okolí Prahy a knížku 
o královických ulicích. Z  listopadové
ho setkání a vzpomínání sousedů 
přinášíme obrazovou momentku. 

SEtKÁNÍ SE SENiORY

jOSEF POKORNÝ

V listopadu 2022 nás navždy 
opustil jeden z místních obyvatel  
Josef Pokorný. Většina z vás Pepu 
znala jako pečlivého, starostlivého 
a ochotného člověka, který vždy 
dokázal ve svém Pneuservisu po
moci. Velkou měrou se zasloužil 
o myslivost, kterou v Královicích 
dlouhou dobu pomáhal budovat.  

Pepčo, budeš nám chybět.  
Lovu zdar!  

Honební společenstvo 
PrahaKrálovice


